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ACT. LIQUIDACION BANCOOMEVA vs STEVEN DARIO GIRALDO GOMEZ.PDF;

Cordial saludo doctor(a);
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el
siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
CIUDAD LA DORADA - CALDAS

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

DEMANDANTE BANCOOMEVA
DEMANDADO STEVEN DARIO GIRALDO GOMEZ
N° DE ARCHIVOS 1 PDF
ANEXOS EN PDF 4 FL

 
 
Atentamente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
PRESIDENTE
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de
Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2)
4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6)
8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8)
7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723

 
 



 

 

 

Doctor(a) 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA DORADA - CALDAS 
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCOOMEVA 
DEMANDADO: STEVEN DARIO GIRALDO GOMEZ 
RADICADO: 2016-242 
ASUNTO:                       LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, 
identificado como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en 
ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 
entidad BANCOOMEVA., Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, 
entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera 
de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, 
por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
aportada, según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia 
proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde a lo preceptuado en el artículo 
446 del Código General del Proceso, así: 

 
 ULTIMA LIQUIDACION APROBADA $69,890,483.82 

 
 
CONFORME AL PAGARÉ N° 4501 2645834200 
 

 CAPITAL INSOLUTO. DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($2.445.559) 

 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $2.445.559 30  $            46.750,25  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $2.445.559 31  $            48.787,37  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $2.445.559 31  $            49.290,28  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $2.445.559 28  $            45.967,22  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $2.445.559 30  $            49.668,62  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $2.445.559 30  $            51.061,78  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $2.445.559 31  $            54.382,99  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $2.445.559 30  $            54.263,44  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $2.445.559 31  $            58.208,89  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $2.445.559 31  $            60.445,76  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $2.445.559 30  $            61.464,43  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $2.445.559 31  $            66.128,47  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $2.445.559 30  $            66.617,21  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $2.445.559 31  $            73.093,07  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $2.445.559 31  $            75.797,77  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $2.445.559 28  $            71.157,43  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $2.445.559 31  $            80.237,13  
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472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $2.445.559 30  $            78.823,17  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $2.445.559 31  $            78.987,85  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $2.445.559 30  $            75.339,05  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $2.445.559 31  $            76.960,14  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $2.445.559 31  $            75.603,47  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $2.445.559 30  $            71.596,52  

1520 01-oct-23 30-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $2.445.559 30  $            68.294,15  

1801 01-nov-23 15-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $2.445.559 15  $            33.017,77  

INTERESES MORATORIOS  $       1.571.944,26  

 
 
 

CONFORME AL PAGARÉ N° 0450126108563-00 
 

 CAPITAL INSOLUTO. DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($2.837.084) 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $2.837.084 30  $            54.234,80  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $2.837.084 31  $            56.598,05  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $2.837.084 31  $            57.181,48  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $2.837.084 28  $            53.326,40  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $2.837.084 30  $            57.620,39  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $2.837.084 30  $            59.236,59  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $2.837.084 31  $            63.089,51  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $2.837.084 30  $            62.950,82  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $2.837.084 31  $            67.527,92  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $2.837.084 31  $            70.122,90  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $2.837.084 30  $            71.304,66  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $2.837.084 31  $            76.715,40  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $2.837.084 30  $            77.282,38  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $2.837.084 31  $            84.795,00  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $2.837.084 31  $            87.932,71  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $2.837.084 28  $            82.549,48  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $2.837.084 31  $            93.082,80  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $2.837.084 30  $            91.442,47  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $2.837.084 31  $            91.633,51  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $2.837.084 30  $            87.400,56  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $2.837.084 31  $            89.281,18  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $2.837.084 31  $            87.707,31  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $2.837.084 30  $            83.058,86  

1520 01-oct-23 30-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $2.837.084 30  $            79.227,80  

1801 01-nov-23 15-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $2.837.084 15  $            38.303,79  

INTERESES MORATORIOS  $       1.823.606,75  
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CONFORME AL PAGARÉ N° 4501 2623911300 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

feb-16 $ 426.792  $ 363.655  2,17 $ 229.682  744 

mar-16 $ 432.425  $ 358.022  2,17 $ 232.714  744 

abr-16 $ 483.133  $ 352.314  2,17 $ 260.003  744 

may-16 $ 443.917  $ 346.530  2,26 $ 248.807  744 

jun-16 $ 449.776  $ 340.671  2,26 $ 252.090  744 

jul-16 $ 455.713  $ 334.734  2,34 $ 264.459  744 

TOTAL       $ 1.487.755    
 
 
 

 CAPITAL INSOLUTO. VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE ($24.902.890) 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $24.902.890 30  $           476.053,28  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 
1,9574 $24.902.890 

31 
 $           496.797,09  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $24.902.890 31  $           501.918,16  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $24.902.890 28  $           468.079,71  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $24.902.890 30  $           505.770,78  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $24.902.890 30  $           519.957,18  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $24.902.890 31  $           553.776,75  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $24.902.890 30  $           552.559,37  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $24.902.890 31  $           592.735,45  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $24.902.890 31  $           615.513,27  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $24.902.890 30  $           625.886,37  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $24.902.890 31  $           673.379,81  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $24.902.890 30  $           678.356,62  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $24.902.890 31  $           744.299,62  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $24.902.890 31  $           771.841,31  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $24.902.890 28  $           724.589,23  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $24.902.890 31  $           817.046,91  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $24.902.890 30  $           802.648,72  
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606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $24.902.890 31  $           804.325,60  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $24.902.890 30  $           767.170,26  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $24.902.890 31  $           783.677,64  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $24.902.890 31  $           769.862,84  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $24.902.890 30  $           729.060,38  

1520 01-oct-23 30-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $24.902.890 30  $           695.432,74  

1801 01-nov-23 15-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $24.902.890 15  $           336.216,73  

INTERESES MORATORIOS 
 $      
16.006.955,84  

 
 

 GRAN TOTAL LIQUIDACION. NOVENTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y SIETE 
(CENTAVOS O CENTÉSIMOS) MCTE  ($90,780,745.67) 

 
 
Me permito aportar liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al mandamiento 
de pago, la sentencia, hasta el día 15 DE NOVIEMBRE DE 2023, aclarando que se liquidan 

intereses moratorios a la tasa legal permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la 
fecha, tal como lo certifica la Superintendencia Financiera de Colombia. 

 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
 
 
 
 
 
De la Señora Juez. 
 
 
 
 
Atentamente,  
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